Reg. M-ti debuistis, vos exsoluturos profiteremini. Accepimus igitur eo 
consilio, ut eas primum ipsi aperiremus et perlegeremus, quod pro iure 
magistratuum, quos in hoc regno gerimus, nobis licebat, eo consilio, ut si 

eae litterae ad reconciliandam vobis gratiam S. Reg. M-tis utiles esse pos- 
sent, illius M-ti ostenderemus, sin minus de errore, in quo haeretis, vos 

admoneremus. Perlectis litteris animadvertimus nihil vobis de pristina 
animorum vestrorum obfirmatione decessise. Hoc solum vos agere, ut nun- 
tii vestri Gedanum remittantur gravi et cum acerba expostulatione, eos 
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detineri contra ius divinum ac omnium gentium et cum laudis atque 
existimationis S. Reg. M-tis periculo. Ne igitur hac nova et insigni iniuria 
S. Reg. M-tas magis magisque offenderetur, non putavimus illi reddendas 

esse litteras hasce, ipsa indignas, vobis, si redderentur, perniciosas. A. no- 

bis autem hoc habete salvi conductus hanc primam et potissimam legem 
fuisse diserte, cum potestas hisce nuntiis veniendi Torunium daretur, 
perscriptam, ut milite dimisso et civitate pacata venirent ac veniam de- 
precarentur. Hoc non solum minime factum fuisse, sed sub tractationis 
tempus novum militem adductum, copias ex urbe, quae nobilium ac alio- 
rum subditorum S. Reg. M-tis domos ae possessiones vexarunt, diripuerunt, 

exusserunt, emissas constat. Quibus rebus etsi a vobis ipsis salvus con- 
ductus violatus fuerit, nihil tamen adhuc grave de hisce nuntiis vestris S. 
Reg. M-tas constituit nec constituet, nisi de re tota simul ea ratione, ut, 
quandoquidem civitas perversorum hominum fraudulentis consiliis ac factio- 
nibus concitata remedia leniora et paterna spernit, nec ullum insolentiae 
suae modum habet, operam det, ut eam necessariis remediis ad officium 
reducat et ut illius improbos ac factiosos cives, causam huius mali, adeptus 
coniunctim de ipsis statuat et hae corruptela et tetra lue civitatem purget et 
liberet. Valete. Bidgostiae, die 3 mensis martii, anno Domini 1577. 

„Petras Danin Wolski, nominatus episcopus Premisliensis et regni 
Poloniae cancellarius. loannes Zamoyski de Zamoyscie, regni Poloniae 
vicecancellarius, Belzensis, Knisinensis, Zamechensis capitaneus. 

') 70 jest na list Gdańszczan do króla znajdujący się l. c. O treści listu mowa w tekście. 

101. Floryan Zamoyski do Jana Zamoyskiego. Dobrzyniów, 5 III 1577. 

Zdaje sórawę z arendy. Prost o konia tureckiego. 

Bibl, Ord. Zamoy. pl. 149 Nr. 1. Oryginał własnoręczny z pieczątką i adresem: Wnemu